[image: image1.png]%‘“Ill

=
=
=
=
=

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 апреля 2019  года                                                                                                           № 431
г. Воткинск

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
МО «Воткинский район» от 15 марта 2010 года №380 «Об утверждении положения «Об организации и обеспечении оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время в муниципальном образовании «Воткинский район»
(в редакции постановления Администрации МО «Воткинский район» от 16.10.2017 №1685, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Администрации МО «Воткинский район» от 14.01.2019 №48)

В целях приведения Положения об организации и обеспечении оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время в муниципальном образовании «Воткинский район» в соответствии с действующим законодательством РФ,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и обеспечении оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время в муниципальном образовании «Воткинский район», утвержденное постановлением Администрации МО «Воткинский район» от 15 марта 2010 года №380 «Об утверждении положения «Об организации и обеспечении оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время в муниципальном образовании «Воткинский район» (в редакции постановления Администрации МО «Воткинский район» от 16.10.2017 №1685, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Администрации МО «Воткинский район»
от 14.01.2019 №48) следующие изменения:

1.1. В пункте 1. Положения в первом абзаце слова «в муниципальном образовании» заменить словами «на территории муниципального образования».

1.2. В пункте 2. Положения в первом абзаце после слов «детей и подростков» добавить слова «на территории».

1.3. В абзаце первом пункта 2.1.1. после слов «для обучающихся муниципальных образовательных учреждений Воткинского района и г.Воткинска добавить слова «а при наличии свободных мест, обучающихся образовательных учреждений, расположенных на территории РФ».

1.4. В пункте 3.2.1.  Положения:

а) В абзаце втором после слова «Финансирование» добавить слова «стоимости путевок для обучающихся муниципальных образовательных учреждений Воткинского района и г.Воткинска».

б) Дополнить абзацем третьим «Финансирование стоимости путевок для обучающихся образовательных учреждений РФ, кроме муниципальных образовательных учреждений Воткинского района и г.Воткинска, осуществляется полностью за счет средств родителей (законных представителей)».
Глава муниципального образования

«Воткинский район»

      И.П.Прозоров